CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCISCO MORATO
Rua Virgílio Martins de Oliveira, nº 55 - Centro

CNPJ. nº 50.528.983/0001-01
Tel/Fax 4489-8888

e-mail camarafrmorato@uol.com.br

INDICAÇÃO Nº   2060/2024

DE 07 DE FEVEREIRO DE 2024

Senhor Presidente,
Nobres Pares,

INDICO à Mesa, obedecidas as

formalidades regimentais, solicitar a Exma. Senhora RENATA TORRES DE SENE,

DD. Prefeita Municipal, que determine ao Secretario de Obras, QUE SEJA FEITO

ESTUDOS PARA IMPLANTAÇÃO DE 2  LOMBOFAIXA NA RUA CABO VERDE

ENTRE OS Nº 153 E 193  , no  bairro JARDIM ALEGRIA - CEP 07985-210,neste

municipio.

JUSTIFICATIVA

                                          Justifica-se a presente indicação pela necessidade de se

oferecer aos moradores da da Estrada João Carlos de Moura no BAIRRO JARDIM

ALEGRIA,neste município, que segundo relatos, a referida estrada  tem um trânsito

intenso, ocasionando acidentes constantes, e colocando em risco os pedestres que

transitam pela referida rua, e com a implantação de uma LOMBOFAIXA que ,

amenizaria em muito esse problema..

    Diante do exposto e considerando a importância do assunto

em questão, pedimos que sejam tomadas as mais urgentes providências cabíveis,

visando dar solução ao problema ora apresentado.

Certo de poder com a habitual atenção de Sua Excelência

a Senhora Prefeita, aguardo pronunciamento.

Plenário Vereador Gilvan do Nascimento, data supra.

MARCIA DELLA TORRE MORENO MONTEIRO

- VEREADORA –

mailto:camarafrmorato@uol.com.br